INDICAÇÃO    N.º /2025

INICIATIVA  VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO   SANEAR

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da  Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Gustavo Castro Neves, diretor geral do SANEAR.

ASSUNTO: SOLICITO O AUMENTO DO NÚMERO DE LIXEIRAS
PÚBLICAS INSTALADAS NAS VIAS DO BAIRRO BARBADOS.

JUSTIFICATIVA

A escassez de lixeiras no bairro tem contribuído para o descarte inadequado de resíduos sólidos
em vias públicas, calçadas e áreas verdes, comprometendo a limpeza urbana e a qualidade de
vida dos moradores. A ampliação da quantidade de lixeiras visa incentivar o descarte correto do
lixo, promover a educação ambiental e melhorar o aspecto visual do bairro.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 22 de junho de 2025.

VITOR LOUZADA

Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br       COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920               TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003200310037003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 22/06/2025 19:06

Checksum: 2293C6917F988B1DA1BCA6829617272285D1F64B6D2F6B8C216E7D4012F2E0EA

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.